


2

kalendář akcí prosinec 2016

od - do hod. více v rubr.

1. 12. Čt Prodejní výstava nových knih 9.00 - 15.00 Knihovna

2. 12. Pá Prodejní výstava nových knih 9.00 - 12.00 Knihovna

3. 12. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Mikuláš v kovárně - předem objednat! od 16.00 Z činnosti
Betlém ze sena v Čenkově u kapličky do 8. 1. 2017 Čenkov

4. 12. Ne Uzávěrka výtvarné soutěže zdravotního střediska Z činnosti

5. 12. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Mikulášský milionář v knihovně 15.00 Knihovna
Mikuláš v kovárně - předem objednat! od 16.00 Z činnosti
Mikulášská nadílka v restauraci Barborka 17.00 Z činnosti
- předem objednat!

6. 12. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00

7. 12. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Arteterapie v Jinečáčku 18.00 - 20.00 Jinečáček
Veřejné zasedání zastupitelstva 17.00 Městys

8. 12. Čt Adventní koncert Domova Laguna Psáry 16.30 KS

9. 12. Pá Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

10. 12. So Hermelínování v Sokolovně 11.00 Z činnosti

11. 12. Ne Vycházka na Slonovec 13.00 Z činnosti

12. 12. Po Vánoční jarmark ve škole 13.00 ZŠ Jince
Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Vánoční piškvorky 14.00 - 16.00 Knihovna

13. 12. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00

14. 12. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

15. 12. Čt Vánoční představení pro děti ve SCSJ 14.30 Knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže zdrav. střediska Z činnosti



3

16. 12. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
Předvánoční spaní v Sokolovně 17.30 Z činnosti

17. 12. So Vánoční turnaj ve florbalu 9.00 Sport
Advetní koledování v Čenkově 17.00 Čenkov
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na leden 2017

18. 12. Ne

19. 12. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Kulturní středisko uzavřeno do 3. ledna 2017

20. 12. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček
Vánoční koncert hudebního a tanečního
oboru ZUŠ JJR 17.00 ZUŠ JJR

21. 12. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Vánoční koncert hudebního a literárně-dram.
oboru ZUŠ JJR 17.00 ZUŠ JJR

22. 12. Čt Knihovna uzavřena do 2. ledna 2017
Sněhová královna v Divadle A. Dvořáka Příbram 17.00 ZŠ Jince

23. 12. Pá Vánoční prázdniny do 3. ledna 2017 ZŠ Jince

24. 12. So Štědrovečerní zpívání u kapličky v Rejkovicích 20.30 Z činnosti
Půlnoční mše v kostele sv. Mikuláše v Jincích 22.00 Z činnosti

25. 12. Ne Kostel sv. Mikuláše otevřen veřejnosti 14.00 - 16.00 Z činnosti

26. 12. Po Nohejbalový turnaj v Ohrazenici 8.30 Ohrazenice

27. 12. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

28. 12. St

29. 12. Čt

30. 12. Pá Zářivá hvězda v Divadle A. Dvořáka Příbram 19.00 Čenkov

31. 12. So

LEDEN 2017 – více v příštím čísle
5. 1. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS
7. 1. Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
11. 1. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 KS
13. 1. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
20. 1. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
28. 1. Otevřený přebor v šachu 8.00 Pionýr



4

přehled prosinec 2016

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 10

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 16

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 52

Relace střeleb ve Výcvikovém táboře Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66



5

společenská kronika prosinec 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.
Leváková Irena 70 let Jocha František 80 let Vlachová Antonie 90 let
Hošek František 85 let Píchalová Marie 93 let Kadlec Miloslav 70 let
Nováková Vlasta 94 let Anděl Vladislav 86 let Vostrá Věra 75 let

Rozloučili jsme se      Miroslav Holý ml.

Dne 15. prosince 2016 uplyne neuvěřitelných 20 let,
kdy nás navždy opustil manžel a otec
pan JUDr. Jaroslav Krejčí.
Stále vzpomíná rodina.

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky mi v srdci zachovejte.
16. prosince 2016 tomu bude 6 let,
co nás navždy opustil manžel a tatínek
pan Jaroslav Vinš.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomene manželka Iveta a synové

V čase vánočním tomu bude již 33 let,
co jsme se naposledy rozloučili
s naším drahým manželem,
tatínkem a dědečkem,
panem Emilem Komínkem.
S úctou a láskou stále vzpomíná rodina

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY



6

Vážení a milí spoluobčané,
rok se sešel s rokem a opět tu máme advent. Čas, kdy
bychom se měli zastavit a vychutnat si tu nádhernou
okouzlující atmosféru blížících se Vánoc.
Přejeme si hlavně zdraví. Nikdo z nás neví, co bude zítra,
a tak alespoň v adventním čase bychom se měli oprostit
od zbytečných starostí a stresů, které přináší dnešní uspě-
chaná doba. Srovnejme si jednou provždy priority, přestaňme
se honit za penězi a kariérou, nesnažme se toho co nejvíce
stihnout, protože to vše se na našem zdraví podepisuje.
A až nás nemoc odstaví na druhou kolej, nebo z tohoto světa
navždy odejdeme, ani „pes po nás neštěkne“, život půjde
dál. Každý je nahraditelný, i když si to možná nechceme
připustit.
Co bychom neměli zanedbávat, je rodina – děti, vnoučata,
rodiče, příbuzní... Ti jsou naší oporou a čas strávený s nimi
je ta nejvýhodnější investice. Rodina se k nám nikdy neotočí
zády, vždy bude při nás stát – v dobrém i ve zlém. A vzpo-
mínky na společné zážitky nám nikdo nikdy nevezme.
Vážení občané, spolupracovníci, členové společenských
a zájmových organizací a spolků, vojáci, učitelé, zdravotníci,
podnikatelé a živnostníci, obchodníci - přeji vám ty nejkrás-
nější svátky plné lásky, pohody a radosti v kruhu svých
nejbližších.

ŠŤASTNÉ A VESELÉ a těším se na další výbornou
spolupráci s vámi v roce 2017.

RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince

Zastupitelé a zaměstnanci Úřadu městyse Jince
přejí všem občanům
klidné a spokojené vánoční svátky
a hodně zdraví
v novém roce.



7

Městys Jince prosinec 2016

Kontroly kotlů již do konce roku 2016
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepel-
ném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro tep-
lovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jednou
za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu
zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí
být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 jak je uvedeno v § 17
odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,
ve znění pozdějších předpisů.
V praxi to tedy znamená, že ještě do konce roku 2016 by si také všechny
domácnosti měly nechat zkontrolovat technický stav kotle na tuhá paliva,
s nímž vytápějí svůj rodinný dům. V příštím roce totiž po nich mohou
obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku a zda je provozován
v souladu s pokyny výrobce a výše uvedeným zákonem. Pokud ho majitel
nepředloží, hrozí mu pokuta. Fyzické osobě 20 000 Kč, právnické a fyzické
podnikající osobě až 50 000 Kč.
Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalovacího sta-
cionárního zdroje provádí výhradně odborně způsobilá osoba pro-
školená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj udělené oprávnění
k jeho instalaci, provozu a údržbě, přičemž proškolování těchto odborně
způsobilých osob provádí pod dohledem Hospodářské komory ČR
a odbornou záštitou autorizovaného společenstva Asociace
podniků topenářské techniky, která je začleněnou součástí Hospo-
dářské komory ČR.
Fyzickým i právnickým osobám proto doporučujeme pro zajištění technické
kontroly technického stavu a provozu kotle využít seznam odborně
způsobilých osob uvedený na odkaze:
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php

Ing. Petr Milec
Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná 7. prosince 2016, tentokrát již od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.
Všichni občané jsou srdečně zváni.



8

Na žádost občanů, kteří nemají přístup k internetu, uveřejňujeme
VÝPIS ze seznamu odborně způsobilých osob,
které mohou vykonávat kontrolu technického stavu a provozu spalovacího
stacionárního zdroje ve Středočeském kraji - město Příbram, Hořovice,
Obecnice, Jince, Zdice, tj. v okolí Jinec.

Úplný seznam: www.aptt.cz/opravneni-ozo.php

Bican Stanislav, tel. 603 895 854, Příbram 97 (OPOP s. r. o.)
Bučil Josef, tel. 724 842 091, Příbram 173 (OPOP s. r. o.,

SLOKOV a. s.)
Buráň Vladimír, tel. 723 112 930, Hořovice 158 (BENEKOVterm s. r. o.)
Černý Václav, tel. 731 605 094, Příbram 6 (ATMOS)
Cibulka Dušan, tel. 602 483 382, Příbram III 483 (ATMOS)
Hampejs Jan, tel. 604 255 596, Příbram 183 (PONAST spol. s. r. o.)
Karas Jiří, tel. 602 103 804, Příbram III 486 (SLOKOV a. s.,

ATMOS)
Kocanda Jan, tel. 777 288 804, Obecnice 159 (VERNER SK s. r. o.)
Lauko Ladislav, tel. 737 194 215, Jince 270 (OPOP s. r. o.)
Pinc Josef, tel. 724 154 864, Příbram 78 (MCZ Group S.p.A)
Pokorný Štěpán, tel. 605 295 238, Příbram 281 (EKOEFEKT a. s.)
Rákosník Jiří, tel. 603 801 428, Hořovice 1107 (ATMOS)
Šebek Ludvík, tel. 603 277 253, Příbram 32 (OPOP s. r. o.,

Vollcano, TOPMAX,
EKOEFEKT a. s.,
AGROMECHANIKA,
v.o.s.)

Sedlačík Miroslav, tel. 724 768 323, Jince 271 (DAKON - Bosch
Termotechnika s. r. o.,
SLOKOV a. s.)

Sůsa Josef, tel. 602 262 812, Příbram 23 (BENEKOVterm s. r. o.,
DAKON - Bosch
Termotechnika s. r. o.,
Buderus - Bosch
Termotechnika s. r. o.,
VERNER SK s. r. o.)

Váně Luboš, tel. 602 356 805, Zdice 59 (OPOP s. r. o.)



9

Budování kanalizace v ul. Sadová. Vice o akci v rozhovoru s ředitelkou
SMJ Miroslavou Tichou.

Foto Ung.



10

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
1., 8., 15. a 22. a 29. prosince 2016.

1 x 30 15. prosince
Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince prosinec 2016

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa   13.00 – 16.00 hodin
sobota   8.00 – 15.00 hodin

Uložení  odpadů je zdarma.

Sběrný dvůr bude během svátků uzavřen
od 24. 12. 2016 do 3. 1. 2017.

To znamená, že naposledy v tomto roce bude otevřeno
ve středu 21. 12. 2016 od 13 do 16 hodin

a pak až ve středu 4. 1. 2017 od 13 do 16 hodin.

Odečty vodoměrů za 4. čtvrtletí roku 2016 budou prováděny
v lednu 2017. Termíny zveřejníme v příštím čísle Jineckého zpravo-
daje.



11

Na slovíčko
s ředitelkou SMJ
Miroslavou Tichou

Paní ředitelko, blíží se konec roku
a čas bilancování. Co Vám letos udělalo
radost, co se Vám povedlo?
Letošní rok byl oproti rokům předcházejícím
přeci jen trochu jiný. Potýkali jsme se totiž
s nedostatkem pracovníků. Bylo zvykem, že jsme na technických službách
měli i více než 10 pracovníků, letos bohužel bylo normální, že jich byla
pouhá polovina. A to i přesto, že naše organizace úzce spolupracuje s Úřa-
dem práce v Příbrami, kdy zaměstnáváme lidi bez práce u nich evidované.
V letošním roce se bohužel nedařilo získat zaměstnance ani touto cestou.
Proto jsme například přes letní prázdniny využili brigádníky z řad studen-
tů a také několik pracovníků na dohody o provedení práce.
I přesto, že jsme měli
nedostatek pracovníků,
jsme se snažili údržbu
městyse zajiš�ovat tak,
jak nejlépe jsme byli
schopni. Samozřejmě
nebylo vše úplně doko-
nalé, spoustu věcí jsme
nestíhali podle našich
představ, jako třeba vy-
vážení kontejnerů na
tříděný odpad. Bylo to
ovlivněno i tím, že naši
zaměstnanci kromě za-
jištění údržby městyse
pomáhají při investič-
ních akcích, které
městys realizuje. Napří-
klad zajiš�ují odvozy

Od jara do podzimu je nejvíce práce s údržbou
zeleně



12

a dovozy materiálů,
drobné výkopové prá-
ce, terénní úpravy
apod. Snažíme se totiž
o to, aby práce, které
jsme schopni si udělat
sami, jsme nemuseli
zadávat cizím firmám,
což se pak samozřej-
mě projevuje ve vý-
sledné ceně zakázky.
Co mi letos udělalo
radost? Musím při-
znat, že mi radost dě-
lají moji zaměstnanci.
A to nejen letos. Po-
kud se totiž jen trochu zamyslíme nad jejich pracovními podmínkami, kdy
naprostou většinu pracovní doby tráví venku za jakéhokoliv počasí, není
jim co závidět. Osobně si jejich práce vážím. Za celou dobu, co s nimi dě-
lám, se mi nestalo, aby mě „moji kluci“ nechali, jak se říká „na holičkách“.
Kdykoliv, a to nejen v pracovní době, nemáme problém se domluvit
a v rámci našich možností zajistit, co je potřeba. Mohu se na ně spoleh-
nout, a to je pro mne hrozně důležité.

Mnoho činností, kterými se zabýváte, je technického rázu.
Přestože funkci ředitelky SMJ vykonáváte už několik let,
určitě jsou některé obory pro ženu „vzdálené“. Musíte nastu-
dovat spoustu materiálů, postupů prací, absolvovat potřebná
školení atp. Co Vás na této práci, která je velice časově nároč-
ná, baví?
Máte pravdu, že je to práce časově velice náročná. Pokud totiž chci, aby
všechno, co máme na starosti, opravdu fungovalo, nemohu pracovat pouze
v kanceláři, ale musím i do provozu. Postupně jsem se naučila, jak fungu-
je provoz čistírny odpadních vod, sběrného dvora i technických služeb.
Sama jsem si jednotlivými provozy prošla, a proto vím, jaké práce musí
obsluha zajiš�ovat. Jsem neustále v kontaktu s mými kolegy, kdy řešíme
každodenní problémy. Je to práce velmi různorodá, a to mě na tom právě

Hodně prací si příspěvková organizace Služby
městyse Jince zajiš�uje sama



13

baví. Každý den je úplně jiný. A že se jedná dost často i o technické zále-
žitosti? S tím jsem se jako žena nakonec také „poprala“ a moji zaměstnan-
ci mi s tím hodně pomohli.

Jsou dny, kdy byste s tím nejraději „sekla“? Kdo je Vám v těchto
chvílích oporou?
To víte, že každý den není svátek. Každému z nás se občas stane, že má
den, kdy by všeho nejraději nechal. Lhala bych, kdybych tvrdila, že se mi
to nestalo. Naštěstí takových dnů není mnoho. Vždycky jsem pracovala
s lidmi a myslela si, že je možné se s každým nějakým způsobem domluvit.
Postupem času zjiš�uji, že to tak bohužel není a sebevětší snaha nepomů-
že. Pokud už se mi stane, že mám někdy chu� skončit, je mi vždycky opo-
rou moje rodina. Jsem jim moc vděčná za jejich velkou podporu.

V Sadové ulici právě probíhá rekonstrukce kanalizace. Práce
mimo jiné zkomplikovalo nepříznivé počasí.
V Sadové ulici probíhá výstavba nové kanalizace, na kterou se podařilo
získat dotaci ze Středočeského kraje. Tuto akci zajiš�uje stavební firma
Invessales s. r. o. Současně s kanalizací jsme se rozhodli zrekonstruovat
vodovodní řad v této ulici, což budeme hradit z vlastních prostředků. Sta-
vební práce začaly až na podzim, kdy je bohužel předpoklad nepříznivého
počasí. Nejen počasí ale práci komplikuje. Už z vlastní zkušenosti vím,
že když jsme sami dělali vodovod nebo kanalizaci a „hrábli“ jsme do země,
objevily se skutečnosti, které se nedaly předpokládat. Co osobně oceňuji
na firmě, je jejich ochota komunikovat. Pokud se objeví jakákoliv kompli-
kace, firma vše řeší s městysem. Neplatí tedy, že „my to nějak uděláme
a vy se s tím pak poperte“. Je tam vidět snaha udělat práci dobře, i když
vím, že to každý tak vnímat nebude.

Na minulém zasedání Zastupitelstva městyse Jince se hovořilo
o provedení hydrogeologického průzkumu pro získání vlast-
ních zdrojů pitné vody a vydatnosti vodních zdrojů v k. ú. Jin-
ce? Proč je průzkum důležitý?
Od letošního roku je městys vlastníkem vodních zdrojů, které převzal
od Armády ČR. Zásobuje tedy pitnou vodou jak obyvatele městyse, tak také
armádu. Jedná se však především o zdroje povrchové vody. Pokud se tedy
objeví delší období sucha, může nastat situace, že bude této vody nedosta-
tek. Nejsou k dispozici žádné dostupné informace o vydatnosti vodních



14

zdrojů, které nyní městys vlastní. Proto je snahou získat i jiné zdroje pit-
né vody. Případný hydrogeologický průzkum, o kterém zastupitelstvo jed-
nalo, by měl zjistit jednak vydatnost současných vodních zdrojů, a také
případné možnosti pro vyhledání vlastních zdrojů vody.

Počítá se v příštím roce s navýšením ceny vodného a stočného?
Bohužel ano. A to ze stejných důvodů jako v minulém roce. Přiznám se,
že mě samotné to není nijak příjemné, ale bohužel je to dáno legislativou,
a pokud nechceme platit sankce za nedodržení podmínek, které nám byly
uloženy, musíme cenu navýšit. Konečná cena bude zveřejněna po schválení
Zastupitelstvem městyse Jince v lednovém zpravodaji.
Peníze, které se na vodném a stočném vyberou, se použijí nejen na provoz
obecního vodovodu a kanalizace, ale také budou použity na plánovaný
rozvoj vodovodů a kanalizací, jako například na projekty a práce s nimi
související, na dofinancování vlastních podílů městyse u případných získa-
ných dotací na výstavbu vodovodů a kanalizací, popřípadě na samotnou
výstavbu.

Rada městyse Jince se zabývala možností rozšíření vodovodu
do zbývajících částí Jinec. Kterých částí se to týká?
Rádi bychom rozšířili nejen vodovod, ale i kanalizaci do dalších částí
Jinec. Už jsem zmiňovala ulici Sadovou, kde stavební práce probíhají, dále
budeme na jaře příštího roku budovat kanalizaci v ulici Pod Váhou,
na kterou městys získal dotaci ze Středočeského kraje. Pokračovat bychom
chtěli na rozšíření vodovodu i kanalizace v ulici Pod Plešivcem, a také
do Rejkovic a na Běřín. Už je hotové územní rozhodnutí a nyní připravu-
jeme výběrové řízení na firmu, která zpracuje projekt pro stavební povole-
ní a kompletně zajistí stavební povolení pro celou akci. V příštím roce
bychom pak chtěli požádat na Státním fondu životního prostředí o dotace.

Zůstanou ceny za svoz směsného komunálního odpadu stejné
jako letos? Plán na r. 2017 sice není ještě k dispozici, ale mů-
žete čtenářům sdělit alespoň datum prvního svozu 1x30?
Ostatní termíny jsou pravidelné, občané si je jistě odvodí
sami.
Předpokládám, že ceny za svoz zůstanou stejné. Zastupitelstvo městyse je
bude projednávat a schvalovat na svém zasedání v prosinci, proto schvále-



15

né ceny za svoz odpadu na příští rok budou zveřejněny až v lednovém zpra-
vodaji. Stejně tak i data svozů odpadu.
Bohužel termíny svozů nejsem schopna od svozové firmy nyní získat,
nebo� oni sami na plánech svozů pro příští rok teprve pracují.

Paní ředitelko, děkujeme za rozhovor. Přejeme Vám hodně
pracovních úspěchů a lidí kolem sebe, na které se můžete spo-
lehnout. Ung.

Služby městyse JinceSlužby městyse JinceSlužby městyse JinceSlužby městyse JinceSlužby městyse Jince
přejí všem spoluobčanůmpřejí všem spoluobčanůmpřejí všem spoluobčanůmpřejí všem spoluobčanůmpřejí všem spoluobčanům

klidné a spokojené vánoční svátkyklidné a spokojené vánoční svátkyklidné a spokojené vánoční svátkyklidné a spokojené vánoční svátkyklidné a spokojené vánoční svátky
a hodně zdraví do nového roku.a hodně zdraví do nového roku.a hodně zdraví do nového roku.a hodně zdraví do nového roku.a hodně zdraví do nového roku.

Kontejnery na tříděný odpad jsou na mnoha místech v Jincích



16

Kulturní středisko prosinec 2016

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 7. posince. Další schůzka se uskuteční 11. ledna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat mimořádně v pátek
9. prosince. Další schůzka se uskuteční 5. ledna.

Kulturní středisko nabízí zájezd do Prahy na muzikály

jaro 2017
SRDCOVÝ KRÁL (Divadlo Kalich) – „Nejlepší rock’n’rollový

muzikál od Pomády“ - slavná broadwayská muzikálová komedie

s největšími hity, které zpíval Elvis Presley

podzim 2017
ČAS RŮŽÍ (Hudební divadlo Karlín) – muzikálový příběh postavený

na motivech písní Karla Gotta.

Závazné přihlášky na tel. 773 830 708. Doprava autobusem.

Od pondělí 19. prosince 2016 je kancelář

kulturního střediska z důvodu čerpání dovolené uzavřena.

Otevíráme v úterý 3. ledna 2017.



17



18

Ve Společenském centru Josefa Slavíka
nově k zakoupení
turistická mapa CHKO Brdy
1 : 25 000
(Březnice – Jince – Mýto
– Příbram – Rožmitál p. Tř.
– Strašice.
Cena 89 Kč.

Dále nabízíme turistické vizitky:
Jindřichova skála, Pěchotní srub Jordán,
Jince (+ razítko), Plešivec, Valdek,
Památná lípa, Naučná stezka
Z Jinec na Olymp Brd (+ razítko).
Nové razítko „Josef Slavík“ (vizitka
nebude, protože nemáme prostory
pro stálou expozici o našem slavném
rodákovi).

KNIHY:
L. Zenková Koncert srdce svého I. 160 Kč

(Životní příběh houslisty

Josefa Slavíka)

L. Kurka Hrady, zámky a tvrze na starých

pohlednicích 460 Kč

T. Makaj Střední Brdy na starých

fotografiích… 350 Kč

T. Makaj Pověsti středních Brd 279 Kč

A. Roháček Zelené Brdy

(závěrečný díl brdské trilogie) 230 Kč

A. Roháček Zázraky přírody 270 Kč

CD Rožmitálská Venkovanka „V kraji pod Třemšínem“.

Mezi 14 písničkami je i skladba Rodné Jince. Cena 100 Kč/ks

DVD Chráněná krajinná oblast Brdy. Cena 250 Kč

Letecké snímky Jinec a okolí: fotografie vel. A3 bez lamina

za 200 Kč/ks, fotografie 40 x 30 cm zalaminovaná za 200 Kč/ks



19

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Jinecký zpravodaj 2017

Informace pro předplatitele, kteří chtějí odebírat Jinecký
zpravodaj prostřednictvím České pošty:

Předplatné na r. 2017 činí 320 Kč (poštovné za odesílání jednoho
zpravodaje činí v současnosti 24 Kč). Složenka je přiložena v tomto
čísle (nezapomeňte prosím vyplnit variabilní symbol!), částku
lze zaplatit též v hotovosti v kanceláři kulturního střediska.
Těm, kteří předplatné na r. 2016 zapomněli uhradit, budeme zpravodaj dále
zasílat až po zaplacení pohledávky a předplatného na r. 2017.

Pokud nechcete JZ v příštím roce již pravidelně odebírat a budete si
ho kupovat v jineckých obchodech, oznamte toto prosím do 15. prosince
na tel. 773 830 708.
Na tomto telefonním čísle se mohou přihlásit noví zájemci o předplatné
či distribuci.

V některých obchodech je zpravodaj brzy vyprodán, proto nabízíme
k odběru více výtisků. Pokud máte zájem o několik kusů navíc,
zavolejte prosím na výše uvedené tel. číslo a domluvíme se.

Rubriky:
Jubilanti, kteří v r. 2017 oslaví 70. narozeniny, budou požádáni o sou-
hlas s uvedením jména a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to ukládá
zákon na ochranu osobních údajů. Pokud již souhlas od jubilantů máme
z předchozích let, nebudeme ho dále vyžadovat. Jubilanti se v JZ uveřejňují,
oslavují-li v příslušném roce 70., 75., 80., 85. a každé další narozeniny.
Do této rubriky můžete zasílat též individuální gratulace ke „kulatým“
narozeninám, sňatku atp.
Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li
nám tuto skutečnost rodiče.



20

Čtenáři píší…

Zasílat můžete k uveřejnění i fotografie z vítání občánků na Úřadě
městyse Jince.
Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně
známá (např. z vyvěšeného parte).
Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v kanceláři kulturního střediska,
fotografii po oskenování ihned vrátíme.

Dopisovatelé, dodržujte prosím termín uzávěrky, tj. nejpozději
17. dne v předcházejícím měsíci. Jakékoli pozdější dodatky nám velmi kom-
plikují předání podkladů tiskárně. I tiskárna potřebuje čas na vytištění
a kompletaci. Včasné zaslání příspěvků je zárukou, že se k vám zpravodaj
dostane včas, tj. k 1. dni v měsíci.
Pokud píšete články na počítači, použijte vždy jeden styl a velikost písma
(nejlépe Times New Roman, vel. 12), ve všech „vylepšovaných“ příspěvcích
stejně váš styl musíme zrušit a text převést na formát požadovaný tiskár-
nou. Fotografie posílejte zvláš�, optimální velikost je 500 KB.

Děku jeme  za  spo luprác i . Ung.

Vánoční pozdrav
Děti prožívají Vánoce bezprostředně, s jim vlastní
nedočkavostí, překvapením a radostí. Nanejvýš si
vzpomenou, co jim nadělil Ježíšek před rokem. Dospě-
lí v těchto svátečních dnech obyčejně vzpomínají
na Vánoce svého dětství, kdy je prožívali s maminkou,
otcem, babičkou…
A tak ze srdce přejeme všem jineckým občanům Vánoce prožité
v klidu, pohodě, ve vzájemném porozumění, s pocitem štěstí a napl-
nění svých snů.
V novém roce pak pevné a trvalé zdraví, štěstí, lásku a mnoho pra-
covních, a hlavně životních úspěchů.

Manželé Ludmila a Jiří Zenkovi z Kralovic



21

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. prosince 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

Zaměstnanci a přátelé
Společenského centra Josefa Slavíka,
senior klub, klub učitelů důchodců,
klub vojenských důchodců,
šachový kroužek Pionýra a skupina Trilobit,
Jinečáček a sbor Knoflík
přejí všem

krásné prožití vánočních svátků
a hodně zdraví a štěstí
do nového roku.



22

Knihovna Jince prosinec 2016

Nezapomeňte, knihovna je otevřena v sobotu 3. prosince
2016 od 9.00 do 12.00 hodin.

Úprava provozní doby knihovny v měsíci prosinci:
OTEVŘENO do 21. 12. 2016 včetně.
Ve dnech 22., 23., 27., 28., 29. a 30. 12. 2016 je knihovna z důvodu
dovolené UZAVŘENA.

Knížka pro prvňáčka

SKIP ČR vyhlásil devátý ročník projektu
na podporu čtenářské gramotnosti
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.
Cílovou skupinou jsou žáci prvních tříd,
protože autoři projektu si uvědomují,
jak důležité je podchytit zájem o čtení
a vyhledávání informací hned od prvních dnů
školní docházky děti.

Ve školním roce 2016/2017 bude vydána kniha spisovatele Martina
Šinkovského a ilustrátora Ticho 762 – Lapálie v Lampálii.
I my se budeme snažit o zapojení 1. třídy základní školy Jince do tohoto
projektu.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2016
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2015, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a
mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 20. dubna 2016 33 titulů knih v cel-
kově částce 6.287,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 3.813 Kč, kte-
ré získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se objeví
na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo dodáno 33 titulů.

NOVÉ TITULY KNIH nám byly zapůjčeny z Knihovny Jana Drdy
Příbram - 1. soubor a 2. soubor, celkem 99 titulů.



23

Knižní novinky
I v listopadu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení našeho
knižního fondu, další jsme nakoupili.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách
www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?

Výtvarná dílna dne 19. 10. 2016 - téma Šiškovaná
K vytvoření podzimní dekorace nám postačily
nasbírané šišky, kaštany, čepičky žaludů
a šikovné ruce malých výtvarníků.

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Siskovana/

Výtvarná dílna dne 2. 11.
- téma Čert z papírového sáčku
Vyrobit čerta ze sáčku, nebyl pro malé tvořitele
žádný problém, takže jsme mohli zbytek volné-
ho času využít k vytvoření malého překvapení
z krabičky. A co jím vlastně bylo?

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Cert_z_papiroveho_sacku/

Výtvarná dílna dne 9. 11. 2016 - téma
Mikulášský kornout

Papírový kornout jsme již několikrát vyráběli,
ale ten Mikulášský ještě ne. Posu
te sami, zda
se nám povedl.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Mikulassky_kornout/



24

Vyhodnocení 71. výtvarné a literární soutěže
na téma HRA BAREV
Celkem odevzdaných 36 výtvarných prací, z toho 5 prací kolektivních

ZŠ Hluboš

1. třída Martin Valvoda
2. třída Nicol Buchtelová
3. třída Michal Třesohlavý
4. třída Nella Váchová
5. třída Tereza Kabylová

MŠ Jince
3,5 roku – tř. Broučci Ludvík Pokorný
4 roky – tř. Žabičky Matyáš Bělohoubek

ZŠ Jince
1. třída Verunka Korbelíková
2. třída Dominika Hejnalová
4. třída Lucie Pokorná

Zvláštní cena
1. třída Daniel Bělohoubek
2. třída Terezka Andělová
spol. práce žákyň 3. tř. Katka Moravcová, Elen Váchová

Cena poroty
1. třída – ZŠ Hluboš Lukáš Peterka
1. třída Lev Nykoniuk
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Paleta_barev/

Připomínáme
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlašuje již X. ročník
celostátní akce Den pro dětskou knihu.
Termín je stanoven na 26. listopadu 2016.

K té jsme pro Vás připravili již tradiční

PRODEJNÍ VÝSTAVU NOVÝCH KNIH VŠECH ŽÁNRŮ
Tuto akci opět pořádáme ve spolupráci s naším „dvorním dodavatelem“
knižních novinek p. Janem Hofferem z Tábora od 28. 11. do 2. 12. 2016



25

Otevřeno:
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 hod.

Mikulášský milionář v knihovně
5. 12. 2016 od 15.00 hodin v zasedací místnosti SCJS

K prav id lům:
• věkově neomezeno
• současně hraje max. 5 dětí, z nich postupují 3

do vlastní soutěže
• výběr ze 4 možností
• čas 1 hodina
• podrobné organizační pokyny na místě.

Prosincové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.
7. 12. Čertovské překvapení
14. 12. Andělíček
21. 12. Zdobíme perníčky

Nová soutěž pro děti na měsíc PROSINEC
Téma: Mikuláš, Čert, Anděl
Odevzdání: do 9. 12. 2016
Vyhodnocení: 16. 12. od 15 hodin

v zasedací místnosti SCJS

Vánoční piškvorky v knihovně
12. 12. od 14.00 do 16.00 h. v zasedací místnosti SCJS

K prav id lům:
• Věkově neomezeno
• čas 2 hodiny
• hraje každý s každým
• Podrobné organizační pokyny na místě.



26

Vánoční představení pro děti
s Markou Míkovou
a jejími kamarády Kvakem
a Žbluňkem
15. 12. 2016 od 14.30 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka

Prodej Vánočních poukázek
Naděl roční registraci do knihovny Jince v hodnotě 150 Kč (dospělí),
100 Kč (děti, důchodci a studenti) + bonus tisk 5 listů A4 barevně ZDARMA.
Akce probíhá od 1. – 21. 12. 2016.

Připravujeme:
Lednové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 – 16.45 hod.
4. 1. 2017 Koledníci z ruliček
11. 1. 2017 Sněhulák bez sněhu, popřípadě z lékařských špachtlí
18. 1. 2017 Sádrování
25. 1. 2017 Co vločka, to originál

Nová soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma: SNĚHOVÁNÍ
Odevzdání: do 13. ledna 2017
Vyhodnocení: 20. ledna od 15 hodin v zasedací místnosti SCJS

Každý svůj sen tiše sní,
já jsem vločka vánoční.

Zastudím tě na čele
a přeji ŠŤASTNÉ A VESELÉÉÉ!

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



27

Zprávičky z herničky
Listopad je chladný měsíc, a tak jsme s dětmi více schovaní v
herničce. Děti si tu krásně hrají, maminky si vyměňují recep-
ty na Vánoce a mezi tím si zkrášlujeme herničku výtvory s
vánoční tematikou.

Jinečáček z. s. prosinec 2016

V říjnu proběhl bazárek oblečení a věcí
darovaných maminkami. Oblečení a
věci, které se neprodaly, byly věnovány
neonatologickému oddělení nemocnice
v Hořovicích a velká část věcí udělala
radost Azylovému domu v Příbrami.
Darovaných věcí bylo tolik, že se sko-
ro nevešly do kanceláře azylového
domu. Vedení azylového domu bylo
velmi překvapeno a potěšeno z dárků,
které určitě potěší nejednu maminku
v tíživé životní situaci.

zima, připravily
pro ně maminky
z Jinečáčku teplý
čajík, toasty, bá-
bovky a buchty.
Měly jsme tu dra-
ka, co létal až do
nebes, nádherně
doma ručně vyro-
beného draka a
i malého drako-ta-
hače. A koho ne-
bavilo pouštět
dráčky, mohl si
namalovat něco
krásného na chod-
ník.

I drakiáda se letos dost vydařila. Počasí nám přálo a vítr foukal o sto šest.
Děti byly statečné a odvážně běhaly s tatínky za draky. Aby jim nebyla



28

I navzdory deštivému počasí se několik stovek lidí vydalo na tradiční Mar-
tinská světýlka, kterými si připomínáme legendu sv. Martina. A protože
je Martin každoročně dětmi vyslyšen, skutečně na bílém koni přijíždí a dě-
tem přiváží i drobný dárek jako symbol jeho štědrosti, pohostinnosti
a dobroty.
Letošní ročník přinesl i něco nového, moderátorského slova se ujali Vítek
Hofman s Petrou Doležalovou, herečkou, zpěvačkou a moderátorkou TV
Prima. Petra zazpívala nádhernou píseň Hallelujah a s dětmi si zatančila
a zaskotačila, takže zima určitě nikomu nebyla.
Děkujeme všem, kteří nám s přípravou akce pomáhali, zejména pracovní-
kům technických služeb, jineckým dobrovolným hasičům a koníkům ze
statku na Hejdově. Díky i jineckým fotoreportérům. Akci jsme mohli uspo-
řádat za podpory městyse Jince a Středočeského kraje.

V prosinci se děti můžou těšit na Mikuláše. A když budou hodné, tak jim
i něco dobrého přinese. Určitě se i nadále bude tvořit. V plánu máme vá-
noční leporelo a upomínkové ozdobičky na stromeček s ručičkama malých
lumpíků. Konec roku pak završíme posezením u stromečku, zazpíváním
koled a připomenutím vánočních tradic. Jistě se sejdeme i u posledního
čtení s dětmi.



29



30

Na závěr mi dovolte popřát všem dětem krásné Vánoce, plné milých pře-
kvapení, radosti a těšení se. Dospělákům, maminkám, našim příznivcům
a Jinečákům přejeme, aby si vánoční čas užili v pohodě a klidu.

ŠŤASTNÉ A VESELÉ…
Ing. Helena Pásztorová, DiS.

Fotoalbum Drakiáda od Heleny Langové:
http://mamii.rajce.idnes.cz/DRAKIADA_-_JINCE_-_5.11.2016/

Fotoalbum Martinská světýlka od Miroslava Maršálka, Heleny Langové a Ung.:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Martinska_svetylka_Jince_2016/
http://mamii.rajce.idnes.cz/MARTINSKA_SVETYLKA_-_JINCE_-_11.11.2016/
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Martinska_svetylka_2016/

Po z v á n k a  n a  k u r z

ARTETERAPIE PRO DOSPĚLÉ

Sebepoznávací kurzy pro dospělé,

kde formou výtvarného vyjádření poznáme
sebe sama a své místo ve světě.
Není potřeba výtvarného nadání!
Setkání se konají pravidelně jednou měsíčně.

Přineste si s sebou: měkkou tužku, pastelky,
pohodlné oblečení.

Kurz ARTETERAPIE se koná 7. prosince 2016
od 18.00 do 20.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince, herna Jinečáčku

Vstupné: 150 Kč, nutná závazná rezervace

Lektorka: Kamila Poláková, tel. 607 185 016
e-mail: polak.kamila@seznam.cz

Více informací na www.polakova-kineziologie.cz



31

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Jinečtí uctili památku
válečných veteránů
U památníku 1. a 2. světové války v parku u náměstí
1. máje v Jincích se uskutečnilo v pátek 11. listopadu
pietní shromáždění u příležitosti Dne válečných veteránů.
Na pozvání velitele 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“ plk. Ing. Ivana
Mráze přišli uctít památku obětí ozbrojených konfliktů kromě příslušníků
jinecké vojenské posádky a pamětníků i starostové obcí, zastupitelé, před-
stavitelé společenských, zájmových organizací a další občané. Účastníky
této události byli rovněž starší žáci Základní školy a Mateřské školy Jin-
ce. Pro ně to navíc znamená načerpání informací o důležitých meznících
dějin České republiky, Československa a střední Evropy.
Symbolem tohoto svátku je květ vlčího máku, který měli někteří přítomní
připnutý na oblečení.
Pro Jince je tato akce dokladem úspěšné spolupráce městyse s armádou,
která má tradici trvající již mnoho desítek let. text Miroslav Maršálek

foto Ung.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Den_valecnych_veteranu_2016/



32

Co nového u hasičů?
Jinečtí flekobijci

zpustošili běštínskou tvrz
V 30. kole Memoriálu Josefa Zárybnického v hasičském mariáši, které se
hrálo v sobotu  5. listopadu v Tequila baru v Běštíně, se nám konečně
zadařilo.

Zvítězil Václav Zadina z Jinec, druhý byl František Fryč
z Jinec, třetí Josef Brett z Hostomic a čtvrtý Olda Anděl z Běštína.
Tak uvidíme, jestli vítězové neusnou na vavřínech a úspěšnou strategii
předvedou i v dalším kole.

I letos jsme rádi vypo-
mohli Jinečáčku při
zabezpečení trasy po-
chodu Martinských
světýlek. Čelo dlouha-
tááánského průvodu
si zodpovědně vzali na
starost malí hasiči.



33

V příštím roce nás čeká velká sláva,
a to 140. výročí založení Sboru dobrovolných
hasičů v Jincích.

Přípravy na akci, která vypukne 17. června 2017, jsou v plném proudu.
Ladí se kulturní program s Rádiem Blaník, zazpívají vám populární zpěvá-
ci, uvidíte ukázky hasičské techniky.

Z depozitu jsme vytáhli starou ruční stříkačku, které chceme do června
vrátit zašlou slávu.

To jsme ovšem netušili, co nás čeká. A tak už několik týdnů rozebíráme,
brousíme, čistíme – do úplného zblbnutí. Doufáme, že se nám stroj podaří
dát zase dohromady a do původního stavu. Z vlastní zkušenosti vím,
že vždycky nějaká ta součástka zbude ☺.

za SDH
text a foto

Jan HakenJinečtí hasiči



34

Hubertský den
V sobotu 22. října pořádali členové Kulturní komise
Rady městyse Jince společně s Českým svazem rybářů za
Černým mostem v Jincích již 6. Hubertský den.
Před polednem se rodinné hlídky vypravily na Hubert-
skou stezku okolím Litavky, kde poté na jednotlivých
stanovištích plnily různé úkoly ze znalostí přírody, vy-
zkoušely střelbu ze vzduchovky nebo hod granátem na cíl. Každý po zdolá-
ní vycházky obdržel pamětní list.
Hlavní program začal ve 13 hodin. Moderování se letos ujal Milan Raška.
Po loňském úspěchu se konaly oblíbené soutěže – např. v lovu klobás
z netradičního dopravního prostředku, jinecká steeplechase. Rodinná druž-
stva se vydala na lov, kde se mimo jiné střílelo z luku, házelo oštěpem,
tahala kláda atd.
Soutěž o Jineckého rytíře měla přísná pravidla a vítězové si titul
opravdu zasloužili. Pasování nových rytířů a rytířky se ujal jeden z prv-
ních nositelů tohoto titulu, pan Josef Lanc.



35

Zájemci z řad přihlí-
žejících si mohli vy-
zkoušet střelbu
z kuše. Odborným
okem dohlížel pan
Vladimíra Havli-
ce, který je mistr
svého oboru a výro-
bou kuší se dlouhá
léta zabývá.
Na čerstvém vzduchu
rychle tráví, takže
občerstvení včetně
teplých nápojů
nemohlo chybět.
V tomto roce bylo
v režii paní Petry
Jankové z restau-
race Barborka.
Vytápěný stan zdobi-
ly výtvarné práce
dětí na téma
„Hra barev“. Vý-
kresů se sešlo cel-
kem 23 a bylo velmi
těžké vybrat ty nej-
povedenější.
Největší zastoupení
malířů bylo z věkové
kategorie 1. stupeň
ZŠ. Diplomy byly rozdány, ale i pro ostatní byl připraven děkovný list
za účast v soutěži a samozřejmě i malá drobnost.
V podvečer pak k dobré náladě přispěla country hudba a pořadatelé si moh-
li konečně po dlouhé době příprav alespoň trošku oddychnout. Již nyní
však přemýšlí, jak by další ročník této oblíbené akce opět zpestřili.
Členové kulturní komise touto cestou děkují dobrovolníkům, kte-
ří jim pomohli s organizací této náročné akce. Především je třeba ocenit
příkladnou pracovní aktivitu p. Reného Kenardžieva, ale nelze opomenout



36

ani potřebnou po-
moc p. Růžičky,
p. Kakáčka a p.
Olgy Zárybnické,
kteří nahradili chy-
bějící členy kultur-
ní komise.
Odpolední akce byla
narušena nepěkným
pádem z koně mladé
jezdkyně, která
není v tomto sportu
nováčkem. Ale je
v pořádku a věřím,
že pád nezanechal
nějaké zdravotní
následky.
Co se týká závěreč-
ného hodnocení,
doufám, že se 6. roč-
ník Hubertského
dne vydařil, vyšlo
počasí, i návštěv-
nost byla na jinecké
poměry slušná.
Navíc letošní občer-
stvení v režii re-
staurace Barborka
bylo naprosto perfektní a těším se, že také v příštím roce můžeme s touto
restaurací počítat.

7. ročník Hubertského dne bude plný změn - některé akce odpadnou
a na jejich místo dáme jiné. Těším se, že z poloviny obměněný ročník
se také bude líbit a získá si své příznivce.

Raška Milan

Fotoalbum:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/6._hubertsky_den/
http://mamii.rajce.idnes.cz/HUBERTSKY_DEN_-_JINCE_-_22.10.2016/



37

3., 4. a 5. prosince 2016 od 16 hodin

bude jinecká KOVÁRNA PLNÁ ČERTŮ!
Mikuláš, andělé a čerti se totiž už loni přestěhovali
z historické hutě Barbora ke kováři Pepovi do kovárny
pod kostelem.

Na návštěvu pekelného i nebeského království
se PŘEDEM OBJEDNEJTE u paní Zdeny Zeiskové
na tel. č. 721 803 648.

POZVÁNKY

Mikulášská nadílka v Barborce
5. prosince 2016

Zveme všechny děti

na pravý mikulášský a čertovský rej

do restaurace Barborka

na Zborovské ulici.

Začínáme v 17.00 hodin                             vstupné 50 Kč

NUTNÁ REZERVACE na tel. 739 852 050.

Restaurace Barborka je otevřena i na Štědrý den a na Silvestra,

vždy od 19 hodin. Těšíme se na vaši návštěvu.

Dětská výtvarná soutěž zdravotního střediska
Poslední letošní výtvarná soutěž je na téma:
JAK VYPADÁ PEKLO
Soutěž probíhá do 15. 12. 2016. Soutěžíme o pekelné výslužky. ☺

Všechny obrázky odevzdávejte sestřičce v dětské ordinaci Jince - podepsané,
s adresou a věkem.



38



39

TJ Sokol Jince pořádá

v pátek 16. prosince 2016

PŘEDVÁNOČNÍ SPANÍ
V SOKOLOVNĚ
V Sokolovně Jince proběhne 16. prosince v 17.30 hodin
ukázkové cvičení dětí z oddílu gymnastiky
a oddílu všestrannosti žactva.

Zveme rodiče a příbuzné, aby se přišli na děti podívat a na
závěr hodiny si i sami zacvičili.

Po 19. hodině pošleme obecenstvo domů a s dětmi v Sokolovně
přespíme. Máme nachystán program, který bude děti bavit –
soutěže, vybíjenou atp.

Po večeři, kterou si děti přinesou z domova, si promítneme film
s gymnastickou tematikou.

Na akci se těší a zvou cvičitelky oddílů - Janka, Helča,
dvě Katky a Maruška.

Štědrovečerní zpívání v Rejkovicích
24. prosince 2016 ve 20.30 hodin

Až sníte štědrovečerního kapra a rozdáte si
všechny dárky, přij�te mezi nás do Rejkovic!

I letos se sejdeme po půl deváté večer u kapličky,
společně si zazpíváme koledy, poklábosíme

se sousedy a dáme si něco dobrého na zahřátí.



40

O Vánocích vás jinečtí farníci zvou
k návštěvě kostela sv. Mikuláše v Jincích
i mimo bohoslužby, a to:
v neděli 25. 12. 2016   od 14.00 do 16.00 hod.

Vánoční bohoslužby
ve farním kostele sv. Mikuláše v Jincích

Štědrý den 24. 12. 2016
půlnoční mše ve 22.00 hod.
sobota 24. 12. Štědrý den

21.50 hod. Franz Gruber: Tichá noc
22.00 hod. půlnoční mše sv.

J. J. Ryba: Česká vánoční mše „Hej mistře“
(sóla, smíšený sbor, varhany)

sobota 31. 12. sv. Silvestr I.
17.00 hod. Mše svatá, děkovná pobožnost

Vánoční písně, koledy
G. F. Händel: „Ó, Pane / Dank sei Dir Herr“
A. Dvořák: „Largo“
Pange linqua – gregoriánský chorál
Petr Eben: „Děkovná“ – Poslední píseň
Dej Bůh štěstí
(smíšený sbor, lidový zpěv, varhany)

neděle 1. 1. Nový rok - Matka Boží P. Maria
15.00 hod. Mše svatá – prosebná pobožnost

Přeslavný k nám dnes přišel den
Pavel Staněk: „Missa Lyrica“
Adeste fideles
J. Křička: „Salve Regina“
Štěstí, zdraví
(smíšený sbor, ženský sbor, varhany)

pátek 6. 1. Tři králové
18.00 hod. Mše svatá

Vánoční písně, koledy
Ignác Linek: „Mistře můj“
(smíšený sbor, ženský sbor, varhany)



41

Bohoslužby během roku
se konají ve dnech
neděle: 8 hod.
pondělí, čtvrtek, sobota: 8 hod.
úterý: —
středa, pátek: 18 hod. (zimní čas)

19 hod. (letní čas)

Kulturní komise Rady městyse Jince
přeje všem spoluobčanům, spolupracovníkům
a spoluorganizátorům našich akcí krásné Vánoce
a do nového roku zdraví a spokojenost.
Těšíme se na setkání s vámi v r. 2017.

Za všechny členky Českého svazu žen Jince
přeji všem spoluobčanům
ty nejkrásnější vánoční svátky
a do roku 2017 hlavně zdraví, štěstí, lásku
a spokojenost v osobním i profesním životě.

Marie Kratochvílová, předsedkyně ZO ČSŽ

Výbor Českého rybářského svazu, MO Jince
přeje všem svým členům a příznivcům
klidné a krásné prožití vánočních svátků,
v novém roce hodně zdraví, pohody
a příjemně strávených dnů nejen u vody.

 



42

Tělovýchovná jednota Jince
přeje všem nádherné a kouzelné Vánoce.

V novém roce a� se vám splní veškerá
předsevzetí.

Veselé Vánoce přeji vám od srdce
a do nového roku mnoho úspěšných kroků.
Děkuji členům a členkám
Českého zahrádkářského svazu Jince
a kulturnímu středisku za úžasnou spolupráci v r. 2016.

A do toho nového roku přeji všem spoluobčanům
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.

Iva Jelínková, předsedkyně ZO ČZS

Sbor dobrovolných hasičů Jince
s malými hasiči a 7. okrsek
děkují našim příznivcům za spolupráci
a podporu v tomto roce

a přejí všem spoluobčanům pohodové a klidné prožití Vánoc
a Silvestra.

A� se vám v  roce 2017 vyhnou všechny katastrofy,
při kterých byste potřebovali naši pomoc.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat

spoluobčanům, organizacím a firmám za spolupráci

a podporu naší činnosti v roce 2016

a popřát všem příjemně strávený čas vánoční,
zdraví, štěstí a hodně úspěchů
v nastávajícím roce 2017.
                                                                          

Jinečtí chovatelé



43

Kam o jarních prázdninách?

Připravujeme

již tradiční PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
od 27. 2. do 3. 3. 2017
ve Společenském centru JS
Pro děti ve věku od 6 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden
nudit, bude každý den od 8.00 do 16.00 hod. připraven zajímavý
program. Pro účastníky zajistíme celodenní stravu a pitný režim, vstupy
do kulturních zařízení, jízdné, pojištění.

Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městyse
Jince Václav Zeisek a knihovnice Zuzana Belanská, možná nám, jako v loň-
ském roce, pomůže Jana Tesařová.

Př ih lášky j iž  te� v knihovně J ince,  kapacita tábora je bohužel
omezená,  takže neváhej te ,  kdo dř ív  př i jde…

Další důležité informace vám přineseme v příštích číslech Jineckého
zpravodaje.

Děkujeme toto cestou členům
TJ Sokol Jince za vzornou reprezentaci
naší jednoty v roce 2016,
občanům, firmám a organizacím
za spolupráci a podporu naší činnosti.

Přejeme všem do nového roku 2017
hodně zdraví, štěstí, pracovní,
a hlavně sportovní aktivity.

Tělocvičná jednota Sokol Jince



44

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince prosinec 2016

Oddíl TRILOBIT
Od 13. 9. 2016 se každé úterý od 14 do 16 hodin schází nový oddíl pro děti
1. a 2. tříd, který je zaměřený na všestrannou činnost – turistika, příroda,
táboření, rukodělná činnost, sport).

Jakub se vklínil mezi hosty z Prahy
Podzimní miniturnaj
Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince (Pionýr) uskutečnil o podzim-
ních prázdninách ve středu 26. října ve Společenském centru Josefa Slaví-
ka tradiční Podzimní miniturnaj 2016. Přivítali jsme na něm kromě domá-
cích i hráče z Příbramska, Berounska a Prahy.
Zaslouženým vítězem se stal Nikola Štefan ze Šachového klubu při OV
KSČM Prahy 5, který jako jediný získal plný počet bodů. V Jincích byl
poprvé, vyjadřoval spokojenost s výletem, který zorganizoval vedoucí klu-
bu Josef Čermák. Překvapilo ho, kolik přítomných jineckých hráčů,
(zejména mladých) již zná z dřívějších turnajů v Praze.
Velmi spokojeni můžeme být s výsledkem žáka Jakuba Šmejkala, repre-
zentujícího Pionýra a Šachový oddíl TJ Jince, který se jako nejlepší jinec-

ký hráč dostal až na dru-
hé místo. Ztratil pouze
půl bodu s Eliškou Ková-
říkovou z Višňové (ŠK
Příbram-Baník). Třetí
skončil Tomáš Zoubek
ze Šachového klubu Smí-
chov.
Následovali další dva
hráči Pionýra a TJ –
čtvrtý Tadeáš Červen-
ka a pátá byla nejlepší
dívka turnaje Nicol Druhé místo obsadil Jakub Šmejkal



45

Šmejkalová. Radost jsme ale měli z účasti čtveřice šesti a sedmiletých
dětí ze Zdic a z Jinec. Z nich byli nejúspěšnější Matěj Dobeš a Ondřej
Vlach.
Poděkování patří především organizátorkám, především Michaele Čer-
venkové z Podluh, ale i Marii Maršálkové z Jinec.

Turnaj šachových nadějí a přebor ZŠ a MŠ Jince
Hostem mistr světa, nejlepší Jinečák Václav Vejr
Pionýrská skupina Jince uspořádala v sobotu 5 listopadu 24. ročník Tur-
naj nadějí 2016 a 20. ročník otevřeného přeboru ZŠ a MŠ Jince. Mezi 33
hrajícími účastníky byli hosté z Příbrami, Zdic, Hostomic, Prahy a dalších
míst.
Kromě pana starosty byl vzácným hostem mistr světa Josef Maršálek z
Prahy, který představil některé své knihy a věnoval všem hráčům publika-
ci o sedminásobné mistryni světa Věře Menčíkové-Stevensonové, na jejíž
sepsání se rovněž podílel.
Putovní pohár středočeského Klubu českého pohraničí převzal od jeho
předsedy Jiřího Pokorného absolutní vítěz turnaje Vojtěch Ková-



46

Mistr světa Josef Maršá-
lek a nejmladší hráči.

Vojtěch Kovářík a Jiří Pokorný

řík, zastupující Šachový klub Pří-
bram – Baník (Baník, 6 bodů). Na
druhém místě skončil Petr Han-
dl ze Šachového klubu Zdice a tře-
tí příčku obsadil Stanislav Ka-
menický (Baník). Nejlepší dív-
kou se stala Eliška Kováříková
(Baník, všichni tři po 5,5 bodu).
Za nimi následovali na 5. - 7. místě
s pěti body členové Pionýra a Ša-
chového oddílu TJ Jince Václav
Vejr, Jakub Šmejkal a Tereza
Lísková.
V Turnaji nadějí 2016 pro hráče
bez výkonnostních tříd do 10 let
zvítězil Adam Budoš (Baník),
před Filipem Nodlem a Petrem
Budilem (oba ŠK ŽŠ Hostomice).
Nejmladším hráčem byl David
Zárybnický z Ohrazenice a nej-
mladší hráčkou Květoslava Čá-
belková z Jinec. Václav Vejr



47

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince

Soutěže pro nehrající děti organizovala a vyhodnocení turnajů společně
s Ninou Zárybnickou provedla Michaela Červenková.

Připravuje se:
17. prosince, PORG open, 2 turnaje, 7 věkových kategorií, pro hráče
nar. 1998 a mladší
28. prosince, Jince: Vánoční miniturnaj 2016, pro všechny zájemce
29. prosince, Pravonín: Silvestrovský turnaj v rapidu, pro mládež 1998
a mladší
1. ledna, Jince: Novoroční miniturnaj 2017, pro všechny zájemce
7. ledna, Střední Čechy: Krajský přebor družstev žáků, skupiny
7. ledna, Praha 5, Zborovská: Novoroční turnaj všech generací
7. ledna, Praha-Žižkov: VC ŠK Dopravní podnik Praha v rapidu



48

ze života školy prosinec 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Čas plyne jako voda a v naší školce
si to pořádně užíváme...
V pondělí 17. října Broučci uspořádali "Posvícenecké
hodování" společně s pečením koláčků, které si pak
děti snědly, písničkováním a pouštěním draka. Počasí nám nepřálo a ven-
ku bylo bezvětří, ale nám to náladu nezkazilo. Tak jsme pouštěli draka ve
třídě. Byla to akce plná zábavy a sladkého mlsání.

V úterý 25. října k nám zavítala Gabča a Kamča - divadlo "Voca
 poca
"
s pohádkou "Doleva doprava aneb Pohádka dopravní". V pohádce se vystří-
dalo mnoho postav, dopravních prostředků i situací, které musela hlavní
hrdinka Jindřiška překonávat na cestě k nemocné nejlepší kamarádce.
Ve čtvrtek 3. listopadu se třídy Motýlků a Včeliček vydaly na výlet do
botanické zahrady v Praze. Autobusem jsme vyjížděli brzy ráno, aby-
chom si návštěvu skleníku Fata Morgana dostatečně užili. Počasí bylo
dosti chladné, ale protože se program odehrával uvnitř, tak to vůbec niko-



49

mu nevadilo. Zde pak děti mohly vidět mnoho krásných rostlin, posled-
ních pár motýlů, a také mravence, o kterých průvodci velmi zajímavě
vyprávěli.

V pátek 11. listopa-
du Broučci připravi-
li "Martinské ry-
tířské zápolení".
Děti si musely vy-
soutěžit zla�áky, za
které si potom kou-
pily koníka. Soutěž-
ní disciplíny (střelba
z praku na cíl, hod
podkovou a hledání
podkovičky) nebyly
nijak náročné a zvlád-
li je všichni. Koníka
děti si vyzdobily sně-



50

hovými vločkami, dodaly tyčku a mohly vyrazit na spanilou jízdu. Po sva-
čině jsme se všichni sešli v Žabičkách, kde jsme se společně naučili novou
písničku "Už Martin na bílém koni", kterou jsme si zazpívali za doprovodu
rolniček a cválajícího Martina na papírovém koni.
V tomto měsíci nás ještě čekalo divadlo "A šmytec" s představením Kouzel-
né housličky. Dále pak výlet za čerty do Čechovy stodoly (3. a 4. třída).
O těchto akcích se zmíníme více v dalším čísle.

Na prosinec máme připraveny tyto akce:
- navštíví nás v MŠ čert a Mikuláš
- proběhne vyšetření očí firmou VIZUS
- děti, které navštěvují kroužek angličtiny, se vydají na výlet do Prahy,

kde uvidí naživo Steva v programu SHOW STEVA WATTSE. Zatím
ho znají jen z videí a pracovního sešitu a už se moc těší, až uvidí, že
„on opravdu žije!“

S pozdravem kolektiv MŠ Sluníčko

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Sněhová královna přichází
Jak jsme již veřejnost informovali v minulém čísle Jineckého zpravodaje,
nacvičili jsme s dětmi nové divadelní představení Sněhová královna.

Připomínáme, že představení se pro veřejnost uskuteční
22. prosince od 17.00 hodin na Malé scéně
v Divadle Antonína Dvořáka Příbram.
Vstupné je 50 Kč, vstupenky je možné zakoupit ve školní družině u paní
učitelky Alenky Dujčákové nebo si je rezervovat na tel. 733 272 842
či e-mailu: zadina.d@email.cz.

Doufáme, že přijdete podpořit naše malé herce a společně oslavíme
příchod Vánoc.

za dramatický kroužek
Daniel Zadina



51

Vánoční jarmark
a Den otevřených dveří pro veřejnost
se koná 12. prosince 2016 od 13 hodin
v jednotlivých třídách i ostatních prostorách školy.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 2016 a skončí
v pondělí 2. ledna 2017. Vyučování začne v úterý 3. ledna 2017.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2017.

Vážení rodiče, žáci, přátelé školy,
rád bych všem poděkoval za spolupráci a pomoc škole
v letošním roce.

Jménem všech učitelů a zaměstnanců vám přeji
příjemné prožití vánočních svátků
a š�astný nový rok 2017. Mgr. Jiří Havlát

ředitel školy



52

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. prosinec 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



53

Připravujeme se na vánoční koncerty
Taneční a literárně dramatický obor naší pobočky

pro svoje veřejná vystoupení po letech opouští
sál hospody v Čenkově a připojí se ke koncertům

hudebního oboru v Posádkovém domě armády Jince
následovně:

úterý 20. 12. od 17 hodin
1. vánoční koncert hudebního

a tanečního oboru pro veřejnost

středa 21. 12. od 10 hodin
koncert pro žáky ZŠ Jince

(hudební, taneční
a literárně dramatický obor)

středa 21. 12. od 17 hodin
2. vánoční koncert hudebního

a literárně dramatického oboru
pro veřejnost



54

relace střeleb prosinec 2016

Do doby odeslání Jineckého zpravodaje do tisku nebyly střelby
na prosinec 2016 zveřejněny.

S l e d u j t e
http://www.13dp.army.cz/vyuziti-posadkoveho-cviciste

Příslušníci 13. dělostřeleckého pluku pod velením plk. Ing. Ivana Mráze
se společně s jineckými občany zúčastnili pietní vzpomínky u pomníku
padlým na náměstí v Jincích, kde 11. 11. uctili Den válečných veteránů

Foto Ung.



55

Policie informuje prosinec 2016

Za deset měsíců letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku
1189 dopravních nehod, což je o 118 více než za stejné obdobní předchozí-
ho roku. Z toho se v měsíci říjnu stalo 134 nehod, tři motoristé při nich
utrpěli těžké zranění, 20 osob zranění lehčího charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nedání
přednosti v jízdě – 18x a poté následovala nepřiměřená rychlost – 14x. Osm
řidičů, kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 26 karambolů
zavinila zvěř, od začátku roku došlo celkem ke 212 střetům se zvířaty. Na
automobilech vznikla škoda, která přesáhla šest milionů korun.

Policejní hlídka zastavila dne 28. října po půlnoci v Čenkově 19letého řidi-
če. Dechová zkouška u něj byla pozitivní, na displeji přístroje se objevila
hodnota 0,68 promile alkoholu. Na místě mu byl zadržen řidičský průkaz.

Dne 3. listopadu došlo v odpoledních hodinách v katastru obce Jince
ke srážce osobního vozidla a lesní zvěře. Daněk vběhl bezprostředně před
projíždějící auto a po nárazu zůstal na místě usmrcen. Hmotná škoda byla
odhadnuta na 31 tisíc korun.

Den předtím se odehrála obdobná nehoda, tentokrát vběhla do jízdní drá-
hy automobilu srna, která ale následně z místa střetu odběhala. Škoda byla
v tomto případě ve výši 50 tisíc korun. Další srna skočila pod kola jedou-
cího vozu dne 13. listopadu. Vzniklá škoda činila 45 tisíc korun.

Zatím nezjištěný zloděj vykradl během noci z 3. na 4. listopadu vozidlo,
které bylo zaparkované ve Slavíkově ulici v Jincích. Ze zavazadlového pro-
storu odcizil různé nářadí v hodnotě 50 tisíc korun.

Škoda ve výši 52 tisíc korun vznikla při havárii, která se stala dne
14. listopadu odpoledne mezi obcemi Jince a Rejkovice. Osmapadesátiletá
řidička začala předjíždět pomaleji jedoucí auto před sebou, v tu dobu však
byla již sama předjížděna jiným vozidlem. Následně se snažila zabránit
střetu, a proto strhla řízení. Poté vyjela vlevo mimo komunikaci, kde
narazila do silničního patníku.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



56

sport prosinec 2016

Cvičení s Katkou v MŠ Jince
úterý 19.00 - 20.00 hod.
ZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍ
• tato hodina je pro všechny, kdo hledají přirozený, zdravý pohyb

a aktivní vědomý odpočinek
• bude zde možnost pohybovat se podle svých možností a potřeb těla
• vyzkoušíme si různé způsoby relaxace, uvolnění a vyladění
• spojíme se se svojí energií a obnovíme vitalitu

čtvrtek  18.00 - 19.30 hod.
JÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENY
• jóga vytvořená na míru ženám a jejich potřebám
• příznivě působí v mnoha oblastech - hormonální nerovnováha,

období přechodu, problémy s menstruací nebo
s otěhotněním, vitalita, obranyschopnost organismu aj.

• inspirováno Hormonální jógou Dinah Rodrigues

Katka Dendysová • tel. 773 209 123 • www.azted.cz

Sportovní komise Rady městyse Jince ve spolupráci
s 13. dělostřeleckým plukem Jince pořádá tradiční

VÁNOČNÍ TURNAJ VE FLORBALU
17. prosince 2016 od 9 hodin

posádková tělocvična 13. dp
ve Zborovské ulici

Informace a přihlášky:
Petr Vejr – tel. 720 758 790, Vítězslav Sklenář - tel. 722 726 990



57

Stav před koncem podzimní části: áčko na postu-
pových pozicích, dorost jako nováček krajskou
soutěž úspěšně zvládá.

za SK Jince 1921 Petr Vejr

Fotbalový oddíl SK Jince 1921

Poslední kolo před koncem podzimní části (po uzávěrce JZ) se jinecké áčko
umístilo na třetím místě a na jaře bude bojovat o návrat do okresního pře-
boru. Z dvanácti zápasů jsme nasbírali 26 bodů za 8 výher a 4 porážky
a s jednadvaceti obdrženými góly máme druhou nejlepší obranu v soutěži.
Výsledky „A“ týmu v podzimní části příbramské III. třídy, skupiny A
Tělovýchovná jednota Tochovice B - SK JINCE 1921 6:2 (1:1)
SK JINCE 1921 - Obořiště 5:2 (2:0)
TJ Sokol Daleké Dušníky B - SK JINCE 1921 3:2 (1:1) Pen: 3:1
SK JINCE 1921 - SK Pečice 5:1 (2:0)
SK Litavan Bohutín B - SK JINCE 1921 2:4 (1:3)
SK JINCE 1921 - TJ Sokol Dolní Hbity 2:3 (2:2) Pen: 3:4
FC Višňová - SK JINCE 1921 1:2 (0:1)
Sokol Vrtule Láz - SK JINCE 1921 3:1 (2:0)
SK JINCE 1921 - Sokol Pičín B 7:0 (2:0)
TJ Sokol Hvož
any - SK JINCE 1921 0:3 (K)
SK JINCE 1921 - TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem B 7:1 (4:0)
SK JINCE 1921 - TJ Sokol Drahlín
Daří se i dorostencům, kteří jako vítěz okresního přeboru nastupují
v krajské I. A třídě. Z devíti odehraných zápasů zatím 5x zvítězili a 4x pro-
hráli a okupují klidný střed tabulky.
Výsledky oddílu dorostu v podzimní části středočeské I. A tř. sk. D
SK JINCE 1921 - TJ Sokol Jankov 5:2 (2:0)
TJ Sokol Teplýšovice - SK JINCE 1921 2:1 (1:1)
TJ Slavoj Čerčany - SK JINCE 1921 2:3 (0:1)
SK JINCE 1921 - SK Litavan Bohutín 2:8 (0:4)
TJ MONGEO Podlesí - SK JINCE 1921 1:8 (0:3)
FK LETY - SK JINCE 1921 6:4 (3:1)
SK JINCE 1921 - TJ Sokol Mukařov 14:1 (7:0)
FK Radošovice - SK JINCE 1921 1:7 (0:3)
SK JINCE 1921 - FK Bílkovice 1:7 (0:3)
Konečné umístění, tabulky a výsledky z posledního kola
podzimní části vám přineseme v lednovém vydání JZ.
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal



58

zprávy z Čenkova prosinec 2016

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu
a kovového šrotu
Čenkovští hasiči uspořádali
5. listopadu sběr železného šro-
tu. Sběr, který byl připraven na
pozemcích občanů, byl postupně
svážen za obecní úřad a odvezen
do sběru nákladním automobi-
lem společnosti „Kovošrot
Lorenc“. Pří sběru pomáhali
i mladí hasiči.
Svoz nadměrného a nebezpečné-
ho odpadu zajistila firma Rum-
pold za přispění našich občanů -
Lemberky, Volka, Ing. Haupt-
mana, Urbana, Pitelky a Pšeničky Zdeňka st., kteří nakládali připravený
odpad. Organizaci opět řídil Jaroslav Lemberka. Všichni brigádníci na-
kládky odpadu a šrotu se sešli po práci na „guláši od starosty“ v hospodě
Za Vodou. Všem těmto dobrovolníkům patří poděkování, sběru a odpadu
bylo letos skutečně hodně.
Stále trvá nešvar některých obyvatel, kteří v prostoru za obecním úřadem
odhazují odpad a dělají nepovolené skladiště. Zřejmě nepochopili, že toto
místo není skládka odpadu. Václav Volek

Vážení spoluobčané,
přejeme vám do nadcházejících vánočních svátků osobní pohodu a klid.
Do příštího roku pak mnoho štěstí, hodně osobních i pracovních úspěchů,
pevné zdraví a spokojenost.
Děkujeme vám za důvěru, kterou jste nám letos projevovali,
a těšíme se na další spolupráci v roce 2017.

Rádi se s vámi setkáme při Adventním koledování
u čenkovské kapličky dne 17. 12. 2016.

starosta a zastupitelé obce Čenkov



59

ADVENT v Čenkově
Od 3. 12. 2016 do 8. 1. 2017
můžete navštívit na návsi u kapličky
betlém ze sena v životní velikosti.

17. prosince 2016 od 17 hodin
pořádáme na návsi u kapličky

Adventní koledování s hudební skupinou Čenkomor.
Těšit se můžete na hodinku plnou koled a vánočních písní. Skauti přinesou
Betlémské světlo, proto si nezapomeňte svíčky a lampičky.

srdečně zve Jiří Firýt

Divadlo Za Vodou Čenkov
Divadlo Za Vodou děkuje všem našim divákům
a příznivcům kvalitní dramatické tvorby za přízeň.
Přijměte prosím přání k příjemnému prožití nadcházejících svátků
a hlavně hodně optimismu do nového roku.
Závěrem ještě poslední zvěst v tomto roce. Dne 30. prosince od 19 hodin
bude možné pozorovat prostým okem Zářící hvězdu na Malé scéně
Divadla A. Dvořáka v Příbrami. Toto mimořádné předsilvestrovské před-
stavení Divadla Za Vodou nabídne řadu překvapení v podobě losování
výherců řady vzácných předmětů jen těžko vyčíslitelné hodnoty.
Vstupenky již v předprodeji Divadla Příbram
Těšíme se na vás! Jarda Bouda

Hospoda Za Vodou v Čenkově
přeje všem příznivcům krásné prožití
vánočních a novoročních svátků.
Budu potěšen, zachováte-li nám přízeň
i v příštím roce.

Zdeněk Ulman
hostinský



60

zprávy z Ohrazenice prosinec 2016

Nohejbalový turnaj
SDH Ohrazenice pořádá dne 26. prosince 2016 tradiční
vánoční nohejbalový turnaj před restaurací „U Pstruha“.
Prezence hráčů od 8.30 do 9.00 hodin.
Startovné 200 Kč za družstvo, občerstvení zajištěno.
Na vaše  sportovní  výkony se  těš í  pořadate lé .

Sbor dobrovolných hasičů
Ohrazenice
přeje všem

příjemné prožití vánočních svátků,
do nového roku hodně zdraví, štěstí
a osobních úspěchů.
za ohrazenické hasiče Dana Králová

Ty nejkrásnější vánoční svátky
a do nového roku 2017 mnoho štěstí, zdraví,

spokojenosti a osobních i pracovních úspěchů

přeje všem spoluobčanům

Zastupitelstvo obce Ohrazenice



61

kultura v Hořovicích prosinec 2016

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

Pátek 2. 12., od 19.30 hod.
BRATŘÍČEK KAREL – filmová projekce
Osudy Karla Kryla polským pohledem. Dokument přibližuje spoustu nezná-
mých událostí ze života Karla Kryla a představí zajímavé archivy, které zatím
nebyly širší veřejnosti známy.

Středa 7. 12., od 19.00 hod.
NEPÁL – podzimní BARUNTSE
Přednáší: Čestmír Lukeš - horolezec, fotograf, světoběžník a romantik žijící
ve Švýcarsku.

Čtvrtek 8. 12., od od 19.30 hod.
VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD – filmová projekce
Jiří Mádl a Karel Roden v posledním filmu Jana Němce.

Sobota 10. 12., od 19.00 hod.
DÁMSKÁ ŠATNA
S laskavým svolením autora Arnošta Goldflama, uvádí Divadlo na Vísce
brilantní skicu z jedné herecké šatny.

Neděle 11. 12., od 16.00 hod.
AŽ NA SEVERNÍ PÓL – dětská filmová projekce
Francouzský animovaný film nabídne silný příběh a sympatickou dívčí
hrdinku.

Pátek 16. 12., od 19.30 hod.
COP
Vánoční koncert legendární bluegrassové kapely

Sobota 17. 12., od 20.00 hod.
AKROBAT + TENEMIT – Vánoční beatparty



62

Základní umělecká škola Josefa Slavíka Hořovice
Poděkování Mozartovi 2016

Když se svět hroutí sám do sebe,
když se chvějí opory civilizace,
je dobré vracet se k tomu,
co v historii nepomíjí, ale naopak dodává odvahu,
spojuje jednotlivce, utišuje, leč nezabíjí.
Je dobré si připomenout,
že v historii libující si v destrukci působí i génius tvoření.

Albert Camus
Poděkování Mozartovi, 1956

Koncertní cyklus žáků Základní umělecké školy Josefa Slavíka Hořovice z kla-
vírní a pěvecké třídy Květuše Ernestové Poděkování Mozartovi 2016 k 260.
výročí narození a 225. výročí úmrtí Wolfganga Amadea Mozarta pokračuje
dalšími hudebními událostmi.

V pátek 9. prosince 2016 od 18 hodin bude v divadelním sále radnice v Hořo-
vicích provedena premiéra hudebně dramatického pořadu na motivy opery
hudebního velikána TAJEMSTVÍ KOUZELNÉ FLÉTNY. Představení vyu-
žívá všech složek výuky klavírní hry a zpěvu na základní umělecké škole, tedy
sólové hry a zpěvu, čtyřruční hry, komorní hry, komorního zpěvu a hereckého
i tanečního projevu a aktivně propojuje spolupráci dětských a dospělých uměl-
ců. V hlavních rolích se představí Martin Jirák a Šárka Červenková (Tamino
a Pamina), Filip Strejc a Pavlína Vokáčová (Papageno a Papagena), Táňa Rez-
ková (Kouzelná flétna), Jana Pommová, Eva Řezáčová, Klára Slavíková, Kvě-
tuše Ernestová, Veronika Slavíková a mnoho dalších.

Závěrečným koncertem cyklu, který začal již v červnu 2016 pořadem AH!
VOUS DIRAI-JE MAMAN!, bude tradiční ADVENTNÍ KONCERT s rozdá-
váním Betlémského světla v kostele Narození Panny Marie v Mrtníku v sobotu
17. prosince 2016 od 16 hodin.

Třída Květuše Ernestové spolupracuje také na provedení České mše vánoční
Jakuba Jany Ryby v rámci projektu Vánoce s Pražským salonním orchestrem.
Informace a rezervace na www.zameckanokturna.cz
Srdečně zveme. Květuše Ernestová



63

kultura v Příbrami prosinec  2016

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká  scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
Út 6. 12. 10.00 Spojovací dveře G Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 7. 12. 19.00 Spojovací dveře

– 1. premiéra P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 8. 12. 17.00 Adventní koncert ZUŠ Příbram
Pá 9. 12. 19.00 Spojovací dveře

– 2. premiéra PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 10. 12. 11.00

a 14.00 Princové jsou na draka Vánoce v divadle
Ne 11. 12. 19.00 Vánoční koncert Ginevry Koncert
Po 12. 12. 19.00 Vánoční koncert Ginevry Koncert
Út 13. 12. 19.00 Vánoční koncert Ginevry Koncert
St 14. 12. 16.30 Vánoční koncert ZŠ 28. října ZŠ 28. října Příbram
Pá 16. 12. 19.30 Česká mše vánoční Příbramská filharmonie
Ne 18. 12. 15.00 Sněhurka

a sedm trpaslíků D Divadlo Rozmanitostí Most
Po 19. 12. 16.00 Spojovací dveře S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 21. 12. 18.00 Louskáček Art stage master s.r.o.
Čt 22. 12. 19.00 Vánoční koncert

Příbramského Big Bandu Příbramský Big Band z. s.
Pá 23. 12. 19.00 Vánoční koncert

Příbramského Big Bandu Příbramský Big Band z. s.
St 28. 12. 19.00 Shirley Valentine Kateřina Schauerová
So 31. 12. 17.00 Goldoniáda Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá  scéna
Pá 2. 12. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 5. 12. 17.00 Mikulášská nadílka
Čt 8. 12. 19.00 Lakuna Spolek ve čtvrtek
So 10. 12. 13.00

a 16.00 Vánoční přání Vánoce v divadle
Po 12. 12. 19.00 Tajemný hrad v Karpatech

– náhr. termín za 5. 10. 2016 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 20. 12. 17.00 Prodaná nevěsta KMD3 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 22. 12. 17.00 Sněhová královna ZŠ a MŠ Jince
Čt. 29. 12. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 30. 12. 19.00 Zářivá hvězda Divadlo Za Vodou Čenkov
So 31. 12. 14.00 Rozpaky zubaře Svatopluka

Nováka – derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Více informací na http://www.divadlopribram.eu nebo ve SCJS Jince.



64

PŘEDPLATNÉ do Divadla Příbram na rok 2017
Výhody předplatného:
- Předplatitelský průkaz je přenosný, můžete jej darovat nebo půjčit
- Stálé místo v hledišti
- Výrazná sleva oproti cenám vstupenek v přímém prodeji
- Informační servis pro předplatitele, šatna zdarma
Jak si vybrat předplatné?

Předplatné je rozdělené do skupin:
P1, P2 5 premiér Divadla AD Příbram (Ženitba, Obsluhoval jsem anglic-

kého krále, Arabská noc, Narozeniny, A pak už tam nezbyl ani jeden)
3 hostující představení (Ani za milion! – Divadlo v Rytířské,
Cena za něžnost – Činoherní studio Bouře, Donaha! – Městské
divadlo Kladno)
Cena: přízemí 1505 Kč, balkon 1199 Kč

PP 5 pátečních premiér Divadla AD Příbram (Ženitba, Obsluho-
val jsem anglického krále, Arabská noc, Narozeniny, A pak už tam
nezbyl ani jeden)
2 hostující představení (Pro tebe cokoliv – Divadlo Kalich, Vím,
že víš, že vím… - Agentura Harlekýn)
Cena: přízemí 1318 Kč, balkon 1046 Kč

A 6 představení Divadla AD Příbram (Spojovací dveře, Ženitba,
Obsluhoval jsem anglického krále, Arabská noc, Narozeniny,
A pak už tam nezbyl ani jeden)
Cena: přízemí 867 Kč, balkon 612 Kč

E 5 představení Divadla AD Příbram (Spojovací dveře, Ženitba,
Obsluhoval jsem anglického krále, Arabská noc, Narozeniny)
2 hostující představení (Zabiják Joe – Divadlo Kalich, Velká
zebra aneb Jak že se to jmenujete? – Divadlo Palace)
Cena: přízemí 1233 Kč, balkon 961 Kč

F 5 představení Divadla AD Příbram (Spojovací dveře, Ženitba,
Obsluhoval jsem anglického krále, Arabská noc, Narozeniny)
2 hostující představení (Chlap na zabití – Pantheon producti-
on, Leni – Divadlo v Řeznické)
Cena: přízemí 1233 Kč, balkon 961 Kč

S1, S2 4 odpolední představení Divadla AD Příbram (Ženitba,
Obsluhoval jsem anglického krále, Arabská noc, Narozeniny), pro
seniory, zvýhodněná cena



65

SD 5 odpoledních představení Divadla AD Příbram (Spojovací
dveře, Ženitba, Obsluhoval jsem anglického krále, Arabská noc,
Narozeniny)
1 hostující představení (domácí@štěstí.hned – Agentura Micha-
ela Dolinová), pro seniory, zvýhodněná cena, začátek představení
vždy v 16 h
Cena: přízemní 368 Kč, balkon 317 Kč

G 4 dopolední veřejné generálky Divadla AD Příbram (Ženitba,
Obsluhoval jsem anglického krále, Narozeniny, A pak už tam ne-
zbyl ani jeden), zvýhodněná cena, začátek představení vždy v 10 h
Cena: 172 Kč

R 5 představení Divadla AD Příbram (2013-2015: Rande s du-
chem, Válka Roseových, Višňový sad, Tajemný hrad v Karpatech
– Malá scéna, Prodaná nevěsta – Malá scéna)
Cena: přízemí 663 Kč, balkon 510 Kč

N 6 hostujících představení (Smrt a dívka – Divadlo Ungelt, 4 sest-
ry – Studio Dva, Federer – Nadal – Agentura Gabriela Kolečková,
Tolik hlav – Divadelní společnost Kamila Střihavky, Bůh masakru –
Činoherní klub Praha, Chvilková slabost – Divadlo v Rytířské)
Cena: přízemí 1634 Kč, balkon 1430 Kč

D 8 nedělních pohádek pro děti od 4 let (O Šípkové Růžence
– Divadelní společnost Julie Jurištové, Hurá na duchy aneb za-
chraňme divadlo s Majdou a Petrem – Your Event, O kocouru Mi-
kešovi – Divadlo Scéna Zlín, A� žijí duchové – Divadlo Rozmani-
tostí Most, Kouzelné Vánoce aneb Já nejsem Ježíšek, ale Kožíšek!
– Divadlo kouzel Pavla Kožíška, Krkonošské pohádky 2: Anče
a Kuba mají Kubíčka – Kulturní portál.cz, Trampoty kmotry Liš-
ky – Divadlo AHA, O statečném Mikešovi – Divadlo Za2), vždy
v neděli od 15 h
Cena: 1 dítě + doprovod 850 Kč, 1 předplatitel samostatně 565 Kč)

Předprodej byl zahájen v listopadu, UZÁVĚRKA pro všechny předpla-
titelské skupiny je 13. ledna 2017.
Předplatné je možné zakoupit pouze v obchodním oddělení divadla:
pondělí až středa od 7 – 15,30 h, čtvrtek od 7 – 17 h a v pátek od 7 – 14 h.
Platby: v hotovosti, platební kartou, fakturou (pouze organizacím na zá-
kladě písemné objednávky)
Kontakt: tel. 318 625 691 nebo 326 531 250,
e-mail: vladimira.bernatova@divadlopribram.eu



66

inzerce prosinec 2016

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz
www.elektro-horky.cz



67

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

OPRAVY AUTOMOBILŮ
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE
MECHANICKÉ PRÁCE
LAKOVÁNÍ
ODTAH
PŘÍPRAVA NA STK
Rychlé jednání + příznivé ceny
= Vaše spokojenost
Informace a objednávky: tel. 723 368 571

Provozovna Jince



68

Wellness a rehabilitace Svaté Pole
Svaté Pole leží cca 40 km jižně od Prahy a 3 km od Dobříše.
Od sjezdu z dálnice dojedete do wellness centra během necelé
minuty. Wellness a rehabilitace Svaté Pole se nachází v malebné
středočeské vísce s velkou historií sahající až do 10. století.
Samotné centrum je vybudováno ve zrekonstruované tvrzi. Dneš-
ní podoba celého areálu se snaží skloubit historii s nejmoderněj-
šími prvky wellness a rehabilitace.
Společnost WELLNESS CENTRUM Svaté Pole již funguje desátým
rokem a postupně se rozšiřuje o další služby, o které je z řad klientů
veliký zájem. Prvním krokem bylo vytvoření solné jeskyně v historických
sklepních prostorech, které dodávají ideální mikroklima této procedury.
Dále se centrum rozrostlo a kompletní ambulantní rehabilitaci s širo-
kým spektrem fyzikální terapie. Postupem času se vybudovala část
na vysloveně wellnessové procedury. Jak tvrdí provozovatel centra
Mgr. Bc. Petr Kozohorský, odborné spojení rehabilitace a wellness je
ideální kombinace pro klienta. Prioritou společnosti je rodinný přístup
a co největší kvalita a odbornost služeb. Personál se pravidelně vzdělává,
což má za výsledek několik ocenění v oboru a nárůst klientely. Centrum
spolupracuje s domovy důchodců, okolními penziony, hotely, školami
a jinými organizacemi.
V centru o své klienty pečuje vzdělaný personál z řad fyziotera-
peutů, masérů a ostatních zaměstnanců. Velká výhoda centra
je klidné prostředí venkova poblíž Prahy. Individuální přístup
ke každému klientovi včetně velké flexibility je samozřejmostí.
Rodinný přístup a čistota musí být podle majitele na prvním
místě. V loňském roce se centrum rozšířilo cca o 300 m2, kde kli-
enti naleznou malé kongresové centrum, tělocvičnu s pravidelným
cvičením a další zázemí pro služby wellness a rehabilitace.
Provozovatel pan Kozohorský soustředí ekonomiku společnosti na před-
vánoční čas a nabízí širokou škálu dárkových poukazů. Největší zájem
je o wellness programy a poukazy na rehabilitaci, které v centru sestaví
na míru a přání klienta, dále o jednodenní wellness balíčky, které využívají
klienti pro odpočinek a relaxaci se svými blízkými. Možnost je služby cent-
ra hradit rovněž fondem FKPS a jinými benefity odměn zaměstnancům.



69

Centrum je otevřené sedm dní v týdnu do večerních
hodin, což je rovněž velkým lákadlem pro zaneprázdněné
klienty.
Odměnou pro tým pracovníků Wellness centra Svaté Pole, jsou
spokojení klienti, kteří se pravidelně vracejí.

Za celý tým pracovníků centra
přeje provozovatel
pan Petr Kozohorský
všem čtenářům k blížícím se
vánočním svátkům,
aby prožili toto krásné období
v klidu a do nového roku
hodně zdraví a jak sám říká:
největší luxus je relax a největší dar je zdraví.

Kompletní nabídku služeb naleznete na stránkách centra
www.wellness-svp.cz



70



71



72

TANEČNÍ HOŘOVICE
Společenský dům, Nádražní ulice 606

pondělky - od 9. ledna 2017
H1: Dospělí začátečníci  20.40 – 22.10 hod.

H2: Dospělí mírně pokročilí  19.00 – 20.30 hod.

pátky - od 6. ledna 2017
H8: Mládež mírně pokročilí  18.30 – 20.30 hod.

H2: Dospělí pokročilí  20.40 – 22.15 hod.

Zápis a informace: tel.: 603 238 090
e-mail: vasova@volny.cz  /  www.tanecni.net



73

Všem věrným zákaznicím a zákazníkům

přeji pěkné Vánoce plné splněných přání

a v novém roce 2017

spoustu štěstí a zdraví

kadeřnice

Ivana

Hromířová

KADEŘNICTVÍ
Martina ŠKODOVÁ

Jince

Přeji všem zákaznicím  a zákazníkům

klidné a pohodové Vánoce

a v novém roce 2017

hlavně zdraví a spokojenost.



74



75




